
Pag. 1Prov. n.  1485 del 07/06/2022

 Servizio Governo del Territorio
 Ufficio Mobilità

Classificazione: M 02 - 20220000027

Arezzo, il 07/06/2022

Provvedimento n.  1485

OGGETTO  : Indagine  di  mercato  per  la  selezione  di  operatori  economici  per 
l'affidamento  di  servizi  di  architettura  e  ingegneria  di  importo 
inferiore a 40.000 euro inerenti la progettazione di fattibilità tecnica 
ed  economica,  definitiva  e  esecutiva  e  redazione  P.S.C.  per  la 
realizzazione  di  quattro  tratti  di  piste  ciclabili.  Conclusione 
procedura ed approvazione elenco ammessi

Il Direttore
Ricordato che con la procedura di cui all'oggetto l'amministrazione comunale ha inteso effettuare 
un'indagine conoscitiva finalizzata all'individuazione di operatori economici da consultarsi per 
un’eventuale successiva procedura di affidamento diretto dei servizi di progettazione.

Dato atto che in risposta all'avviso pubblicato sulla piattaforma START in data 11/04/2022 sono 
pervenute entro il termine ultimo fissato al 05/05/2022 n. 45 istanze.

Considerato che a seguito dell'esame della documentazione ricevuta il RUP ha provveduto  ad 
ammettere  tutte  le  richieste  inviando  a  tutti  gli  operatori  ammessi  la  comunicazione  PEC 
attraverso il sistema telematico START 

Dato  atto  che  con  il   presente  provvedimento  di  ammissione  non  si  instaurano  posizioni 
giuridiche od obblighi negoziali nei confronti del Comune di Arezzo.

Vista  la determinazione organizzativa n. 418 del 11/11/2021, con la quale si prorogano all'Ing. 
Roberto Bernardini le funzioni di posizione organizzativa di direzione dell'ufficio Mobilità;

Ritenuta la propria competenza in materia e ritenuto opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

- di dichiarare conclusa l'indagine esplorativa di mercato,  per la selezione di operatori economici 
per l'affidamento di servizi di architettura e ingegneria di importo inferiore a 40.000 euro inerenti 
la progettazione di fattibilità tecnica ed economica, definitiva e esecutiva e redazione P.S.C. per 
la realizzazione di quattro tratti di piste ciclabili

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Prov. n.  1485 del 07/06/2022

- di approvare l'elenco degli operatori risultati in possesso dei requisiti di ordine generale, di 
idoneità  professionale  e  dei  requisiti  speciali  di  capacità  professionale  richiesti  dal  bando 
allegato al presente provvedimento, che consta di n. 45 operatori.

DA ATTO
 

Che i servizi  di  ingegneria e architettura (SIA) inerenti  la predisposizione e redazione degli 
elaborati  progettuali  necessari  alla  realizzazione  delle  opere,  elencate  nell'avviso,  saranno 
affidati separatamente a soggetti diversi, scelti tra l'elenco degli ammessi mediante affidamento 
diretto (art. 1 legge 120/2020 comma 2 lettera a) come sostituita dall'art. 51 legge 108 del 2021)

Di stabilire  di  provvedere  alla  notifica  del  presente  provvedimento  ai  soggetti  interessati  in 
conformità con le disposizioni previste dall'art.76 c.2 bis) e di provvedere alla pubblicazione 
delle medesime risultanze in Amministrazione trasparente come stabilito dall'art.29 del decreto 
citato.

 
Si dà atto che un esemplare del presente provvedimento è conservato nella raccolta degli atti  
ufficiali del Comune di Arezzo, previa pubblicazione all’Albo pretorio.

Il Direttore dell'Ufficio Mobilità

Ing. Roberto Bernardini

Si informa che contro il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge 7.8.90  
n.  241 e  s.m.i.,  è  ammesso ricorso giurisdizionale  al  TAR Toscana nei  termini  di  30 giorni  
secondo  quanto  previsto  dall’art.  120  del  D.  Lgs.  n.  104/2010  ed  in  conformità  con  le  
disposizioni previste dall'art.204 del D.L gs n.50/2016 s.m.i..

Il presente provvedimento sarà trasmesso ai soggetti direttamente interessati, nonché ai seguenti 
uffici comunali:

- Ufficio Emittente

- Servizio Governo del Territorio

- Segreteria Generale

- Centrale Unica Appalti

- agli operatori economici ammessi

COMUNE DI AREZZO



Pag. 3Prov. n.  1485 del 07/06/2022

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI AREZZO


